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Paikkatiedon kansallisen riskiarvion työryhmän 3. kokous 

Aika 30.11.2023 klo 9.00-11.00     

Paikka Skype-kokous 

Paikalla 
 
Maarit Huotari lainsäädäntöneuvos  puheenjohtaja, VM  
Jani Heikkinen neuvotteleva virkamies  jäsen, varapuheenjohtaja VM  
Hanna Havumäki erityisasiantuntija  jäsen, PLM  
Lars Dolk  erityisasiantuntija  jäsen, LVM  
Matti Rantanen  turvallisuusasiantuntija  jäsen, Maanmittauslaitos  
Minna Huovinen  väylätietoasiantuntija  jäsen, Väylävirasto  
Marja Uusivuori  projektipäällikkö  jäsen, Tampereen kaupunki  
Petteri Sipilä  insinöörikomentaja  jäsen, Puolustusvoimat 
Asta Harju erikoisasiantuntija  jäsen, GTK  
Ari-Pekka Dag  johtava asiantuntija  jäsen, SM  
Antti Vertanen tietohallintojohtaja  jäsen, MMM  
Jarno Ilme ylijohtaja  jäsen, Liikenne- ja viestintävirasto 
Jukka-Pekka Juutinen johtaja  jäsen, Liikenne- ja viestintävirasto  
Mikko Hynninen kehittämispäällikkö  jäsen, SYKE  
Sami Aalto neuvotteleva virkamies  sihteeri, VM  
Niko Mäkilä neuvotteleva virkamies  asiantuntija, VM  
Juhana Rautiainen erityisasiantuntija  varajäsen, YM  

1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen 1.11.2023 pöytäkirja. 

3. Ryhti-hankkeen esitys 

Juhana Rautiainen esitteli esityksen Ryhti-hankkeen riskeistä.  
 
Rautiainen totesi, ettei julkisuuslakiin ole tunnistettu muutoksia Ryhti-hankkeen 
yhteydessä. CER-direktiivin täytäntöönpanon yhteydessä tarpeen harkita 
muutostarpeita kriittisen infran yhteyteen. Vahva tunnistautuminen kaavatiedoissa 
on mahdollista, mutta käytännössä näin ei ole. Lisäksi on otettava huomioon 
arvokkaita tietoaineistoja koskeva EU-sääntely, jonka mukaisesti kyseisten 
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aineistojen on oltava rajapintapalvelussa ilman tunnistautumista. Kansallista 
harkintaa voidaan tältä osin kuitenkin tehdä (kansallinen turvallisuus mahdollistaa 
poikkeamat).  

 
Uusivuori totesi, ettei kaikkia rakennuspiirustuksia ole ollut saatavilla ja osa 
piirustuksista maksullisia (osa vahvan tunnistautumisen takana, osa ei).  
 
Rautiainen totesi, että Ryhdin katselupalvelu on vain katselua varten, mutta 
tulossa on latauspalvelu vahvan tunnistautumisen avulla (tietojensaanti 
kohdentuu oikein). 

4. Maanmittauslaitoksen esitys 

Matti Rantanen esitteli Maanmittauslaitoksen selvityksiä paikkatietoihin liittyen.  
 
Käytiin lyhyt keskustelu asiasta. 

5. Kotitehtävä ja riskiarvion valmistelu 

Sami Aalto kertoi, että kotitehtäväksi annettuihin kysymyksiin oli annettu 
vastauksia. Viimeiset kolme kysymystä välitetään vastattavaksi kokouksen 
jälkeen. Seuraavassa työryhmän kokouksessa 11.1. käydään läpi koonnos 
vastauksista.  
 
Aalto esitteli myös luonnoksen riskiarviomallista, josta käytiin keskustelua.  
 
Matti Rantanen ilmoittautui vapaaehtoiseksi arvioimaan tarvetta täydentää 
taulukon numeerisia arvioita sanallisella arviolla. Työhön lupautuivat mukaan Ari-
Pekka Dag ja Lars Dolk. 

 
Marja Uusivuori pohti, onko arvion kohteena paikkatieto vai yleisesti tietoaineisto.  
Lars Dolk ehdotti, että lähdettäisiin liikkeelle uhkamalleista ja täsmennettäisiin 
niitä riskeillä.  

 
Lisäksi ehdotettiin, että lisättäisiin näkyviin sarake riskiin/tietoon liittyvästä 
sääntelystä. Malliin tulisi sisällyttää näkyviin myös hallintakeinojen hyödyt ja 
haitat. 

Työpajat 

Keskusteltiin tarpeesta pitää työpajoja riskimallin ja riskiarvion tekemistä varten. 
Ehdotus työpajoista sai kannatusta. Todettiin, että kunkin organisaation on hyvä 
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käydä alustava keskustelu riskiarviosta sisäisesti/omien sidosryhmien kanssa, 
minkä jälkeen arviota voidaan työstää yhdessä.  
 
Sovittiin, että sihteeristö tekee työryhmälle ehdotuksen työpajoista ja niiden 
teemoista. Puheenjohtaja nosti keskustelun pohjalta yhdeksi ehdotukseksi 
työpajan teemaksi, millä tasolla tietoja kuvataan ja arvioidaan, ja toiseksi 
teemaksi, miten uhkien kautta voitaisiin tunnistaa riskejä. 

Muut asiat  

Aalto kertoi, että Spatineo Oy:ltä oli tullut yhteydenotto. Yhtiö olisi kiinnostunut 
tarjoamaan apua riskiarvion tekemisen fasilitointiin. Todettiin, ettei tällä hetkellä 
ole havaittu tarvetta ulkopuolisen toimijan tuelle työhön.   

 
Puheenjohtaja toi esille, että työryhmän työhön on kiinnitetty huomiota 
Turvallisuuskomiteassa, joka on antanut toimeksi laajentaa työn 
tarkastelukohdetta ja ryhmän kokoonpanoa vastaamaan hallitusohjelman 
mukaista kirjausta kriittiseen infrastruktuuriin liittyvän tiedon suojaamisesta. 
Puheenjohtaja totesi, että tältä osin käydään ensin alustavia keskusteluja 
ministeriöiden kesken, ja toistaiseksi ryhmän prioriteettina on työryhmän nykyisen 
toimeksiannon mukaisen työn saattaminen valmiiksi aikataulussa.  

6. Seuraava kokous 

11.1.2024 klo 10-12 
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